

## Rumunia Autokarem - Tydzień w Transylwanii i na Bukowinie

### Dzień 1: Polska-Debrecen

Wyjazd z Polski, przejazd przez Słowację i nocleg na Węgrzech w Debrecen.

### Dzień 2: Debrecen – Satu Mare – Sapanta – Sighetu Marmatiei – Dolina Izy – Viseu de Sus (290 km)

Wyjazd z Debrecen, przekroczenia granicy Rumunii w Valea Lui Mihai, Przejazd do Satu Mare i krótkie zwiedzanie,

Przejazd do Sapanta i zwiedzanie wesołego cmentarza

Przejazd i zwiedzanie Sighetu Marmatiei, gdzie znajduje się muzeum komunizmu w dawnym więzieniu dla więźniów politycznych

Przejazd doliną rzeki Iza, która słynie z drewnianych bram i kościołów, zwiedzanie klasztorów UNESCO:

Barsana, Stramtura, Rozavlea, Ieud (zrobiony tylko z jednego drzewa) i Bogdan Voda

Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg w Viseu De Sus.



### Dzień 3.: Viseu De Sus – Campulung Moldovenesc – klasztory Mołdawii – Suceava (240 km)

Śniadanie, wyjazd z Viseu De Sus, przejazd przez góry do Bukowiny, Zwiedzanie muzeum rzeźby drewnianej w Campulung Moldovenesc

Zwiedzanie „malowanych klasztorów”: Moldovita (spotkanie z mniszką), Sucevita (Perła Klasztorów Mołdawi), Voronet (XV wieczne freski), Manastirea Humorului,

Przejazd, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg w Suceava.

### Dzień 4.: Suceava – Agapia – Prejmer – Poiana Brasov (370 km)

Śniadanie i zwiedzanie miasta Suceava,

Przejazd i zwiedzanie Agapia – klasztor z unikalnymi freskami

Przejazd przez Bicas – malowniczy kanion

Przejazd do Prejmer i zwiedzanie jednego z największych w południowo-wschodniej PLNopie kościoła warownego z XIII wieku ze słynnymi „organami śmierci” oraz potężnymi murami obronnymi 40-metrowej wysokości i 10-metrowej grubości (znajduje się na Liście UNESCO) Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg w Poiana Brasov.

#### **Dzień 5.: Poiana Brasov – Brasov – Bran – Sinaia – Poiana Brasov (150 km)**

Śniadanie, zwiedzanie miasta Brasov, podczas którego będziemy mogli zobaczyć najważniejsze obiekty kulturalne średniowiecznego miasta, m.in: Dom Rady, Czarny Kościół, Bastion Tkaczy, Czarna i Biała wieża, dzielnica Schei.

Przejazd do Bran i zwiedzanie legendarnego zamku Draculi,

Wizyta w Sinaia – słynnym uzdrowisku i letniej rezydencji królów rumuńskich z XIX wiecznym kompleksem pałacowym.

Powrót na noc do Poiana Brasov, obiadokolacja

#### **Dzień 6.: Poiana Brasov – Sibiu – Biertan – Sighisoara (240 km)**

Śniadanie, przejazd z Brasov do Sibiu, w Sibiu spacer po zabytkowym centrum, w skład, którego wchodzi trzy place z charakterystycznymi dla tego miasta budynkami z „oczami”, XVI-wieczny Ratusz z galerią i wieżyczką z dzwonem skazańców, kościół Jezuitów, kościół ewangelicki z przełomu XIV i XV wieku, żelazny most Kłamców (według tradycji, jeżeli ktoś skłamię na moście, ten ma się zawalić) oraz przerwa na obiad. Przejazd i zwiedzanie kościoła warownego w Biertan.

Przejazd do miasta Sighisoara – miejsca urodzenia drakuli oraz zwiedzanie miasta, które w całości zostało wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO, gdzie zobaczymy m.in.: Wieżę Zegarową, Zakryte Schody, Kościół na Wzgórzu, dom urodzenia Draculi, dla chętnych możliwa kolacja w domu urodzenia Draculi, w którym obecnie znajduje się słynna restauracja, zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja i nocleg.

#### **Dzień 7.: Sighisoara – Cluj Napoca – Oradea – Powrót do domu**

Śniadanie, wyjazd z Sighisoara i przejazd do Cluj-Napoca, stolicy Transylwanii i zwiedzanie miasta m.in. dom urodzenia króla węgierskiego Mateia Corvina, kościół św. Michała, ulica Luster, katedra prawosławna, mury obronne z basztą, przejazd do Oradea i powrót do Polski przez Węgry i Słowację.

#### **Wliczone w cenę:**

- 5x zakwaterowanie w pokoju 2-osobowym z łazienką w pokoju 3 gwiazdkowym (bez noclegu na Węgrzech)
- 5x HB: 5x śniadanie, 5x obiadokolacja (posiłek 3 daniowy i woda)
- Materiały Informacyjne: mapa Rumunii
- 1 darmowy pokój jednoosobowy dla pilota (w tym posiłki)
- 1 darmowy pokój jednoosobowy dla kierowcy (w tym posiłki)
- Wszystkie podatki

#### **Cena:**

**Od 220 EUR/osoba z przewodnikiem**

**Od 165 EUR/osoba bez przewodnika**

(przy grupie 30 osób)\*

\* cena zależy od wielkości grupy i od klasy wybranych hoteli